
Folha:  1/12

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Junho/2006.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

1

RLG COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA
05.546.075/0001-96

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

0/0

83A/2006

FORNECIMENTO DE UM VEÍCULO NOVO, ZERO QUILÔMETROS, ANO E MODELO 2006, DE FABRICAÇÃO NACIONAL, COM AS 
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: COR BRANCA; MOTOR 1.4 A GASOLINA; TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE MÍNIMA
DE 45 LITROS; CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 9 (NOVE) LUGARES, JANELAS LATERAIS CORREDIÇAS, 03 (TRÊS) PORTAS, 
SENDO UMA LATERAL CORREDIÇA DO LADO DIREITO, PÁRA-CHOQUE NA COR DO VEÍCULO; LIMPADOR DE VIDROS COM 
TEMPORIZADOR, APARELHO DE SOM, NA MARCA VOLKSWAGEN, PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

01/06/2006

01/06/2006

01/06/2006   a   30/06/2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

36.000,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 

KLAUS DUWE - ME
07.822.815/0001-03

 

83/2006

CONSTITUI OBJETO DESTE CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PODA DE ÁRVORES NA RUA JARAGUÁ E NA RUA 
MARECHAL CASTELO BRANCO (DEFRONTE RESIDÊNCIA DO SR. EUGÊNIO VIERGUTZ), COM FORNECIMENTO DE 
MÃO-DE-OBRA.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

01/06/2006

01/06/2006

01/06/2006   a   10/06/2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

1.500,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 



Folha:  2/12

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Junho/2006.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

1

KLAUS DUWE - ME
07.822.815/0001-03

 

84/2006

CONSTITUI OBJETO DESTE CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE 250,00M DE CERCA NA AVENIDA 
DOS IMIGRANTES (PROJETADA), COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

01/06/2006

01/06/2006

01/06/2006   a   10/06/2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

300,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 

CONCRETOS SANTANTONIO IND.C.MAT.C.LTDA. 
81.867.764/0001-80

PREGÃO PRESENCIAL

4/2006

A16/2006

O objeto do presente contrato consiste no fornecimento parcelado pela CONTRATADA, e, mediante necessidade da CONTRATANTE, de 
100(cem) tubos de concreto prensado de 1,00 x 0,20 com no mínimo 02 cm de espessura;  150(cento e cinqüenta) tubos de concreto 
prensado de 1,00 x 0,30 com no mínimo 03 cm de espessura; 1.200 (hum mil e duzentos) tubos de concreto prensado de 1,00 x 0,40 com 
no mínimo 04 cm de espessura, e 250(duzentos e cinqüenta) tubos de concreto prensado de 1,00 x 0,60 com no mínimo 06 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

01/06/2006

01/06/2006

01/06/2006   a   31/12/2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

6.587,50 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 4/2006



Folha:  3/12

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Junho/2006.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

1

GOVERNANÇABRASIL TECNOLOGIA E GESTÃO SERVIÇOS LTDA
00.165.960/0001-01

 

85/2006

A CONTRATADA NA QUALIDADE DE ÚNICA PROPRIETÁRIA DOS DIREITOS DO SOFTWARE, DESCRITO NO ANEXO I,  CONFERE 
À CONTRATANTE A LICENÇA DE USO, EM CARÁTER DEFINITIVO E NÃO EXCLUSIVO, CONFORME DEFINIDO NESTE 
CONTRATO. ENTENDE-SE POR SOFTWARE, O CONJUNTO DE PROGRAMAS EXECUTÁVEL POR COMPUTADOR E RESPECTIVA 
DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

05/06/2006

05/06/2006

05/06/2006   a   05/06/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

1.800,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 

GOVERNANÇABRASIL TECNOLOGIA E GESTÃO SERVIÇOS LTDA
00.165.960/0001-01

 

86/2006

A CONTRATADA, NA QUALIDADE DE ÚNICA PROPRIETÁRIA DOS DIREITOS DO SOFTWARE DESCRITO NO ANEXO 1, PRESTARÁ
OS SERVIÇOS DE ATUALIZAÇÃO E ATENDIMENTO TÉCNICO, OBSERVANDO-SE O DISPOSTO NESTE CONTRATO. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

05/06/2006

05/06/2006

05/06/2006   a   01/07/2007

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

2.940,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 



Folha:  4/12

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Junho/2006.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

1

BETHA SISTEMAS LTDA
00.456.865/0001-67

 

87/2006

LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE INFORMÁTICA, COM CARACTERÍSTICAS DESCRITAS  NO ANEXO I E A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE  IMPLANTAÇÃO (INSTALAÇÃO, ADEQUAÇÃO E TREINAMENTO) ALTERAÇÃO E SUPORTE 
OPERACIONAL DO (S)  SISTEMA (S) LOCADO(S).

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

05/06/2006

05/06/2006

05/06/2006   a   31/12/2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

1.536,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 

PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA
03.620.927/0001-12

Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

1/2006

88A/2006

EXECUÇÃO (COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS) PELA CONTRATADA, DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (PAVIMENTAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE), DOS TRECHOS: 01 - DA 
ESTACA OPP ATÉ A ESTACA 11 + 0,00M = 220,00METROS (2.400,00 M2);TRECHO 02 - INICIA NA ESTACA 11+ 0,00M = PF DO 
TRECHO 01 ATÉ A ESTACA 19+16,00M = 396,00 METROS (4.307,50 M2); TRECHO 03 - INICIA NA ESTACA 19+16,00M = PF DO 
TRECHO 02 ATÉ A ESTACA 40+11,00M = 811,00 (8.363,40 M2) DA RUA MARECHAL CASTE

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

08/06/2006

08/06/2006

08/06/2006   a   31/10/2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

54.443,89 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 53/2006



Folha:  5/12

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Junho/2006.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

1

PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA
03.620.927/0001-12

Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

1/2006

88/2006

EXECUÇÃO (COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS) PELA CONTRATADA, DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (PAVIMENTAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE), DOS TRECHOS: 01 - DA 
ESTACA OPP ATÉ A ESTACA 11 + 0,00M = 220,00METROS (2.400,00 M2);TRECHO 02 - INICIA NA ESTACA 11+ 0,00M = PF DO 
TRECHO 01 ATÉ A ESTACA 19+16,00M = 396,00 METROS (4.307,50 M2); TRECHO 03 - INICIA NA ESTACA 19+16,00M = PF DO 
TRECHO 02 ATÉ A ESTACA 40+11,00M = 811,00 (8.363,40 M2) DA RUA MARECHAL CASTE

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

08/06/2006

08/06/2006

08/06/2006   a   31/10/2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

494.608,16 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 53/2006

ENGEVALE CONSTRUTORA LTDA - ME
07.103.065/0001-01

Convite p/ Obras e Serv. Engenharia

7/2006

A17/2006

O objeto do presente contrato consiste na execução e fornecimento de materiais, pela CONTRATADA, para construção (incluindo 
materiais e serviço de mão de obra) de alambrado e Muro de alvenaria para o Centro de Eventos Municipal de Schroeder, localizado na 
Rua Paulo Jahn, abrangendo uma área de 1.180,00 metros, conforme projeto,  memorial descritivo e quantitativos anexos que fazendo 
parte integrante deste  instrumento, como se aqui transcritos fossem.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

12/06/2006

12/06/2006

12/06/2006   a   21/07/2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

0,01 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 22/2006



Folha:  6/12

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Junho/2006.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

1

OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECILIA LTDA.
78.538.899/0001-98

Convite p/ Compras e Serviços

13/2006

90/2006

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NO FORNECIMENTO CONTRATADA, DE PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS, E 
SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA PARA REVISÃO DE: EMBREAGEM CENTRAL, TRANSMISSÃO DE MARCHAS, COROA REDUTORA 
CENTRAL, PINHÃO CENTRAL, 02 TANDERS, SISTEMA DE GIRO, GARRAFAS HIDRÁULICAS E BOMBA HIDRÁULICA PRINCIPAL, 
DA PATROLA HUBER 135M, PERTENCENTE À PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER, CONFORME CONSTA NA PROPOSTA 
VENCEDORA, QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DESTE INSTRUMENTO COMO SE TRANSCRITO FOSSE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

12/06/2006

12/06/2006

12/06/2006   a   31/07/2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

35.685,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 57/2006

MARCON SONDAGENS LTDA
75.307.355/0001-27

 

91/2006

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NO FORNECIMENTO PELA CONTRATADA, DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 
DE SOLDAGENS DO SOLO DA CABECEIRA DA PONTE ITOPAVA-AÇÚ E DA E.M. PROFª. SARITA BECK REZENDE COM 
PERFURAÇÃO NA EXECUÇÃO DE SONDAGEM À PERCUSSÃO, TIPO SPT, ATÉ O IMPENETRÁVEL. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

12/06/2006

12/06/2006

12/06/2006   a   30/06/2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

2.901,60 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 



Folha:  7/12

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Junho/2006.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

1

KLAUS DUWE - ME
07.822.815/0001-03

 

93/2006

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE APROXIMADAMENTE 15 KM DE RUAS PAVIMENTADAS (AMBOS OS LADOS), 
INCLUINDO RETIRADA DE TERRA E AREIA JUNTO AO MEIO-FIO, LIMPEZA DA CALÇADA E ÁRVORES JUNTO À BASE DO 
TRONCO. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

19/06/2006

19/06/2006

19/06/2006   a   03/08/2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

2.800,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 

KLAUS DUWE - ME
07.822.815/0001-03

 

92/2006

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PODA DE APROXIMADAMENTE 450 (QUATROCENTOS E CINQÜENTA) ÁRVORES, DE 
DIVERSOS PORTES, PLANTADAS NAS CALÇADAS, EM TODO MUNICÍPIO DE SCHROEDER.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

19/06/2006

19/06/2006

19/06/2006   a   03/08/2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

2.300,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 



Folha:  8/12

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Junho/2006.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

1

A S SPORT BRASIL LTDA
03.692.652/0001-22

PREGÃO PRESENCIAL

44/2006

94/2006

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NO FORNECIMENTO PARCELADO, PELA CONTRATADA DE MEDALHAS 
(CONFORME OS ITENS DO OBJETO VENCIDO), PARA PREMIAÇÃO DOS EVENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
ESPORTE, CULTURA E LAZER DO MUNICÍPIO DE SCHROEDER (SC), CONFORME CONSTA NA PROPOSTA VENCEDORA QUE 
FAZ PARTE INTEGRANTE DESTE CONTRATO, COMO SE TRANSCRITO FOSSE. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

22/06/2006

22/06/2006

22/06/2006   a   31/12/2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

3.160,64 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 60/2006

EV' ART. LOCACAO DE SOM, LUZ E PROPAGANDA LTDA
01.806.760/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL

45/2006

94A/2006

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NO FORNECIMENTO, PARCELADO, PELA CONTRATADA E, MEDIANTE 
NECESSIDADE DA CONTRATANTE, DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS (CONFORME OS ITENS DO 
OBJETO VENCIDO), CONFORME CONSTA NA PROPOSTA VENCEDORA QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DESTE CONTRATO, 
COMO SE TRANSCRITO FOSSE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

22/06/2006

22/06/2006

22/06/2006   a   31/12/2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

25.600,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 61/2006



Folha:  9/12

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Junho/2006.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

1

GRE - ENGENHARIA E GEOINFORMAÇÃO LTDA
04.852.782/0001-48

Convite p/ Compras e Serviços

62/2005

A18/2006

Contratação de empresa especializada em serviços técnicos, engenharia e desenvolvimento de software, implantação, integração e 
treinamento de Software de Sistema de Informações Geográficas.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/06/2006

23/06/2006

23/06/2006   a   31/07/2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

10.275,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 87/2005

KRENKE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS LTDA EPP
80.125.305/0001-69

PREGÃO PRESENCIAL

46/2006

95/2006

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NO FORNECIMENTO, PELA CONTRATADA, DE PARQUES INFANTIS 
(CONFORME OS ITENS DO OBJETO VENCIDO), CONFORME CONSTA NA PROPOSTA VENCEDORA QUE FAZ PARTE 
INTEGRANTE DESTE CONTRATO, COMO SE TRANSCRITO FOSSE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/06/2006

23/06/2006

23/06/2006   a   31/08/2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

11.310,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 63/2006



Folha:  10/12

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Junho/2006.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

1

SIMONE ALFARTH FIGUEIREDO - ME
05.665.156/0001-05

PREGÃO PRESENCIAL

47/2006

96/2006

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NO FORNECIMENTO, PARCELADO, PELA CONTRATADA E, MEDIANTE 
NECESSIDADE DA CONTRATANTE, DE ATÉ 108.000 (CENTO E OITO MIL) FOTOCÓPIAS (CONFORME OBJETO VENCIDO), 
CONFORME CONSTA NA PROPOSTA VENCEDORA QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DESTE CONTRATO, COMO SE TRANSCRITO 
FOSSE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

28/06/2006

28/06/2006

28/06/2006   a   31/12/2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

4.320,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 64/2006

MARCON SONDAGENS LTDA
75.307.355/0001-27

 

98/2006

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NO FORNECIMENTO PELA CONTRATADA, DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 
DE SOLDAGENS DO SOLO DESTINADO A CONSTRUÇÃO DA NOVA ESCOLA MUNICIPAL DE SCHROEDER I, LOCALIZADO NA 
RUA RIO DE JANEIRO, BAIRRO SCHROEDER I, COM 4 PERFURAÇÕES NA EXECUÇÃO DE SONDAGEM À PERCUSSÃO, TIPO 
SPT, ATÉ O IMPENETRÁVEL.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

29/06/2006

29/06/2006

29/06/2006   a   31/08/2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

1.928,40 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 



Folha:  11/12

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Junho/2006.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

1

MAURICIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
95.859.252/0001-87

PREGÃO PRESENCIAL

48/2006

97/2006

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NO FORNECIMENTO, PARCELADO, PELA CONTRATADA E, MEDIANTE 
NECESSIDADE DA CONTRATANTE, DE ATÉ 20.000 M³ (VINTE MIL METROS CÚBICOS) DE SEIXO (CONFORME OBJETO 
VENCIDO), CONFORME CONSTA NA PROPOSTA VENCEDORA QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DESTE CONTRATO, COMO SE 
TRANSCRITO FOSSE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

29/06/2006

29/06/2006

29/06/2006   a   31/12/2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

76.000,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 65/2006

MAIOCHI INST E MONTAGENS DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA
03.328.414/0001-32

PREGÃO PRESENCIAL

19/2006

B3/2006

O objeto do presente contrato consiste no fornecimento, pela CONTRATADA e, mediante necessidade da CONTRATANTE, de 02 facas 
de Lâmina  07 furos - Para Trator de Esteira Komatz D-30, 02 canto de Lâmina com chanfro para Trator de Esteira Komatz D-30, 16 unhas
para caçamba dianteira FB 80 (dureza mínima 450  a 500 HB.),

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

29/06/2006

29/06/2006

29/06/2006   a   31/07/2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

0,01 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 27/2006



Folha:  12/12

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Junho/2006.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

1

MAIOCHI INST E MONTAGENS DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA
03.328.414/0001-32

PREGÃO PRESENCIAL

19/2006

B4/2006

O objeto do presente contrato consiste no fornecimento, pela CONTRATADA e, mediante necessidade da CONTRATANTE, de  laminas 
13 furos, unhas,  parafusos e porcas, das marcas especificadas conforme consta na proposta vencedora que faz parte integrante deste 
Contrato, como se transcrito fosse.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

29/06/2006

29/06/2006

29/06/2006   a   31/12/2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

0,01 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 27/2006


